
SUSITARIMAS 

DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

ĮSTAIGOS STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRO VADOVUI 

 

2024-03-14 Nr. D1-48 

Vilnius 

I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS 

Glaustai nurodoma įstaigos paskirtis, veiklos ir funkcijos. 

Studijų kokybės vertinimo centro (toliau – Centras) veiklos tikslas – skatinti aukštąsias 

mokyklas užtikrinti studijų ir kitos veiklos kokybę, puoselėti kokybės kultūrą ir kurti laisvo 

asmenų judėjimo sąlygas.  

 

Centro uždaviniai: 

1. vykdyti aukštųjų mokyklų ir jų studijų išorinį vertinimą ir akreditavimą, pagal savo 

kompetenciją konsultuoti aukštąsias mokyklas, viešinti vertinimo rezultatus, vykdyti 

paskesnę veiklą po išorinio vertinimo bei analizuoti su studijų kokybe susijusius rodiklius; 

2. atlikti užsienio kvalifikacijų vertinimą ir akademinį pripažinimą, teikti informaciją bei 

siekti Lietuvos studijų sistemos ir Europos aukštojo mokslo erdvės nuostatų suderinamumo, 

pagal kompetenciją laiduoti Lietuvos tarptautinių įsipareigojimų vykdymą mokslo ir studijų 

srityje, atlikti nacionalinio akademinio pripažinimo ir informacijos centro (ENIC / NARIC) 

veiklas; 

3. vykdyti mokslo ir studijų institucijų studijų veiklos pasiekimų vertinimą. 

 

Pagrindinės Centro funkcijos yra: 

1. atlikti aukštųjų mokyklų veiklos ir studijų vertinimą bei akreditavimą; 

2. analizuoti aukštųjų mokyklų išorinio vertinimo ir veiklos rodiklius, rengti apžvalgas; 

3. atlikti mokslo ir studijų institucijų studijų veiklos pasiekimų vertinimą; 

4. vykdyti užsienio kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu, vertinimą ir akademinį 

pripažinimą, aukštųjų mokyklų priimamų sprendimų dėl užsienio kvalifikacijų akademinio 

pripažinimo stebėseną; 

5. koordinuoti studijų krypčių aprašų rengimą ir atnaujinimą; 

6. rengti metodines ir informacines priemones, susijusias su kvalifikacijų vertinimu ir 

akademiniu pripažinimu, pažymių pervedimu, šalių švietimo sistemomis; 

7. teikti siūlymus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – 

Ministerija) dėl naujai rengiamų ir keičiamų teisės aktų. 

 

II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE 

Strateginiai valstybės lūkesčiai įstaigai ilgalaikėje perspektyvoje, pagrindimas, kokių tikslų siekdama įstaiga 

sukurs vertę visuomenei, prioritetinės įstaigos veiklos kryptys. 

 

Strateginiai valstybės lūkesčiai įstaigai: 

1. išorinio aukštųjų mokyklų vertinimo modelio atnaujinimas ir tvarkos aprašo projekto 

parengimas; 

2. tematinis studijų tarptautiškumo vertinimo metodikos projekto sukūrimas; 



2 

 

2 
 

3. institucinio aukštųjų mokyklų vertinimo ciklo užbaigimas ir vertinimo rezultatų analizė;  

4. išorinio vertinimo plane numatytų studijų krypčių bei mokslo ir studijų institucijų studijų 

veiklos pasiekimų vertinimo organizavimas;  

5. užsienyje įgytų su aukštuoju mokslu susijusių ir profesinio mokymo kvalifikacijų 

vertinimo ir pripažinimo užtikrinimas;  

6. pasiūlymų dėl užsienyje įgytų kvalifikacijų automatinio pripažinimo išplėtimo 

parengimas;  

7. Centro darbuotojų motyvacijos bei įsitraukimo į Centro veiklas didinimas. 
 

 

III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS 

Nurodomas kadencijos tikslas. Naujo išorinio aukštųjų mokyklų vertinimo tvarkos aprašo projekto 

parengimas. 

 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Parengtas kito etapo išorinio aukštųjų mokyklų vertinimo 

tvarkos aprašo projektas, suderintas su suinteresuotomis 

šalimis ir pateiktas Ministerijai. 

Vertinimo tvarkos 

aprašo projektas – 1 

2024-07-01 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Tematinis studijų tarptautiškumo vertinimo metodikos projekto 

parengimas. 

 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Parengtas Tematinis studijų tarptautiškumo vertinimo 

metodikos projektas. 

Metodikos projektas 

– 1 

2024-11-20 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Institucinio aukštųjų mokyklų vertinimo ciklo užbaigimas ir 

institucinio vertinimo rezultatų analizė. 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Priimti sprendimai dėl aukštųjų mokyklų akreditavimo.  

Parengta institucinio vertinimo rezultatų analizė. 

Sprendimai – 5. 

Analizė ir išvados 

bendrai – 1 

2024-07-01 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Išorinio vertinimo plane numatytų studijų krypčių bei mokslo ir 

studijų institucijų studijų veiklos pasiekimų vertinimo organizavimas. 

Rodikliai Rodiklio reikšmė Terminas 

 

1. Atliktas išorinio vertinimo plane numatytų studijų 

krypčių vertinimas ir priimti sprendimai dėl akreditavimo. 

  

Sprendimai dėl 

įvertintų studijų 

krypčių – 15 

2024-11-20 



3 

 

3 
 

2. Atliktas pateiktų naujų studijų programų vertinimas ir 

priimti sprendimai dėl jų įteisinimo.  

Sprendimai dėl 

naujų studijų 

programų – pagal 

poreikį (visų, 

pateiktų iki  

2024-06-30) 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Užsienyje įgytų kvalifikacijų vertinimo ir pripažinimo užtikrinimas. 

Rodikliai Rodiklio reikšmė Terminas 

 

1. Atliktas Centrui pateiktų užsienyje įgytų kvalifikacijų 

vertinimas ir užsienio kvalifikacijų akademinio 

pripažinimo įgaliotose aukštosiose mokyklose stebėsena. 

 

 

2. Pateikti patikslinti siūlymai dėl Mokslo ir studijų 

įstatymo pataisų siekiant automatinio pripažinimo 

išplėtimo. 

Aukštųjų mokyklų 

atliekamo 

pripažinimo 

stebėsenos ataskaita 

– 1. 

Įstatymo pataisų dėl 

automatinio 

kvalifikacijų 

pripažinimo 

išplėtimo siūlymai – 

1 

2024-11-20 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Mokslo ir studijų institucijų studijų veiklos pasiekimų įvertinimas. 

 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Pateikti duomenys, reikalingi Ministerijai paskirstyti lėšas 

institucijoms. 

 

Vertinimo ataskaita 

– 1 

2024-10-25 

 

IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI 

Nurodomas kadencijos tikslas. Centro darbuotojų motyvacijos ir įsitraukimo į Centro veiklas 

didinimas. 

 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Atliktas darbuotojų įsitraukimo į Centro veiklas tyrimas, 

sudarytas įsitraukimo stiprinimo planas, atnaujinta 

darbuotojų motyvavimo sistema. 

Tyrimo rezultatų 

ataskaita ir 

stiprinimo planas – 

1  

2024-09-30 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Savalaikis Ministerijos, kaip Centro savininkės, vadovybės 

informavimas apie potencialiai su savininko interesais susijusius svarbius sprendimus. 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 



4 

 

4 
 

 

Informavimas apie esminius Centro sprendimus ir įvykius 

Centre. Esminiais sprendimais ir įvykiais laikoma: 

planuojamas Centro vadovo pasitraukimas iš pareigų, 

esami ar galimi Centro direktoriaus viešųjų ir privačių 

interesų konfliktai, galimi teisminiai ginčai, nustatyti ar 

galimi darbuotojų ir / ar Centro vykdomoje veikloje 

dalyvaujančių kitų fizinių ar juridinių asmenų sukčiavimo, 

piktnaudžiavimo, kyšininkavimo, papirkimo, prekybos 

poveikiu, dokumentų klastojimo atvejai, Centro direktoriui 

daromas poveikis, didesnio masto darbuotojų atleidimai, 

stambūs įsigijimai ar pardavimai, spaudos pranešimai, 

kuriems galbūt gali prireikti Ministerijos atstovų 

komentarų, įgyvendinamų projektų ir vykdomų užduočių 

pokyčiai, kitos rizikos, keliančios grėsmę Centro veiklos 

tęstinumui ar reputacijai. Vadovaudamasis protingumo 

principu, Centro vadovas turi informuoti ir apie kitus 

potencialiai su savininko interesais susijusius svarbius 

sprendimus. 

100 proc. 2024-11-20 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Centro darbuotojų motyvacijos ir įsitraukimo į Centro veiklas 

didinimas. 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Korupcijos prevencijos priemonių, kaip numato teisės 

aktai, įdiegimas ir jų tobulinimas. 

 

100 proc. 2024-09-30 

 

Nurodomas kadencijos tikslas. Bendradarbiavimas su Nacionaline švietimo agentūra veiklos gerinimo 

klausimais. 

Rodiklis Rodiklio reikšmė Terminas 

 

Bendradarbiavimas su Nacionaline švietimo agentūra dėl 

elektroniniu būdu teikiamų paslaugų, integruotų, 

efektyviai valdomų duomenų ir jų prieinamumo išorės 

vartotojams užtikrinimo. 

 

100 proc. 2024-09-30 

 

V. RIZIKŲ VALDYMAS 

Išoriniai ir (ar) vidiniai veiksniai, kurie gali daryti poveikį įstaigai siekiant įgyvendinti savo paskirtį bei 

pasiekti Susitarime nustatytus tikslus ir rezultatus, bei veiksmai, kuriais bus siekiama valdyti veiklos rizikas. 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

Rizika. Patyrusių darbuotojų išėjimas iš Centro bei naujų darbuotojų nepritraukimas. 

Valdymas. Siekiant valdyti šią riziką ir išlaikyti įstaigoje dirbančius darbuotojus, 

stengiamasi išsiaiškinti darbuotojų poreikius ir sudaryti palankias sąlygas jų darbui, skatinti 

tobulinimąsi, siekti tinkamai atlyginti už atliekamą darbą. Naujiems darbuotojams pritraukti 



5 

 

5 
 

pasitelkiami įvairūs personalo paieškos būdai, stengiamasi greitinti atrankos procedūras, 

siūlomas patrauklesnis darbo užmokestis. 

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

Rizika. Išoriniam studijų krypčių ir programų vertinimui būtinų ekspertų trūkumas dėl 

didelio jų užimtumo, intensyvios vertinimo veiklos, nepakankamo siūlomo užmokesčio ir 

pan.  

Valdymas. Plečiamas galimų ekspertų paieškos ratas, kreipiamasi į panašias vertinimo 

institucijas užsienyje, ekspertus dėl rekomendacijų gavimo, vertinimo veiklų planavimas su 

didesne laiko atsarga. 

 

Rizika. Naujam išorinio kokybės vertinimo aprašo projektui parengti nepritaria aukštosios 

mokyklos, kitos suinteresuotos institucijos.  

Valdymas. Rengiamą vertinimo tvarkos projektą reguliariai aptarti su aukštosiomis 

mokyklomis, pagal galimybes įtraukiant jų atstovus į darbo grupės pasitarimus.  

 

Rizika. Papildomų, metiniame veiklos plane nenumatytų, veiklų priskyrimas įstaigai 

neskiriant tam tinkamų išteklių ir laiko pasirengti veiklai vykdyti. 

Valdymas. Iš anksto derinti veiksmus su steigėju, kad naujoms funkcijoms įgyvendinti būtų 

tinkamai pasirengta iki pradedant tokios veiklos vykdymą.   

 

Rizika. Suinteresuotų institucijų nepritarimas, kad būtų išplėstas automatinis kvalifikacijų 

pripažinimas, gali sutrukdyti įteisinti Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimus. 

Valdymas. Bendradarbiauti su Ministerijos atsakingais darbuotojais bendrai rengiant 

argumentuotus ir aiškius siūlymus, įrodant tokio išplėtimo naudą visuomenei bei priemonių 

grėsmėms eliminuoti veiksmingumą. 

 

 

     

(parašas) 

Studijų kokybės vertinimo centro 

direktorius 

   (parašas) 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras 

(pareigų pavadinimas) 

 Almantas Šerpatauskas 

   (pareigų pavadinimas) 

Gintautas Jakštas 

(vardas ir pavardė)    (vardas ir pavardė) 

 

______________ 


